Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

23.04.2018  года                                                                                                    № 4
пос. Новопокровский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности, на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2018 года
          Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», решения комиссии администрации муниципального образования Новопокровский район от 23.04.2018 года № 4, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Покровского сельского поселения Новопокровского района РЕШИЛА:
1.   Ответственному по ГО и ЧС администрации Покровского сельского поселения Н.Н. Воличенко провести работу с населением по пропаганде мер пожарной безопасности, правилам безопасной эксплуатации  газового отопления, содержания в исправном состоянии дымоходов и вентиляционных систем.
2. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения.

3. Организовать и провести мероприятия  по очистке территории от сорной растительности и горючего мусора, выполнить опашку населенных пунктов.
4. Организовать работу комиссии с привлечением сотрудников ОМВД, надзорных органов, казачества по проверке готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду населенных пунктов.

5. Активизировать работу административных комиссий по пресечению нарушений населением требований в области пожарной безопасности и очистки территории от сухой растительности, мусора и камыша.
6. На берегах рек и других водоемов, находящихся в границах населенных пунктов оборудовать пирсы для забора воды пожарными автомобилями.

7. Провести командно-штабные тренировки с практическим развертыванием сил и средств, предназначенных для тушения пожаров.

8. Подготовить график дежурств сил и средств, привлекаемых  в случае возникновения ландшафтных пожаров на территории населённых пунктов сельского поселения.
9. Руководителям предприятий и организаций Покровского сельского поселения независимо от форм собственности:

- в случае возникновения пожаров обеспечить первоочередное выделение техники и людских ресурсов.
10. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС  обеспечить своевременное информирование населения об оперативной обстановке с пожарами и принимаемых органами местного самоуправления мерах по обеспечению пожарной безопасности.
11. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ                                        В.В. Сидоров

Секретарь КЧС и ПБ                                              Н.Н. Воличенко